



Skatteministeriet

28. april 2021
J.nr. 2021-3450

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 245 af 8. april 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (SF).

Morten Bødskov

/ Merete Godvin Jensen



Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, om Danmark i OECD er ét af de lande, der aktivt til møderne rejser udviklingslandenes udfordringer i forhold til internationale skatteregler i kredsen af medlemslandene?

Svar

Skatteministeriet deltager i en lang række møder i OECD vedrørende den internationale dagsorden på skatteområdet.

På en stor del af møderne er alle lande (OECD-medlemslande såvel som Inclusive Framework-lande) repræsenteret og inviteres til at bidrage til drøftelserne. Ofte er mere end 100 lande repræsenteret på møderne.

Alle landene, herunder udviklingslandene, gives på disse møder taletid i lige omfang, og der er derfor god mulighed for at rejse de problemstillinger og synspunkter, der måtte være særlige for det enkelte land. Jeg er glad for, at der fra OECD's side er fokus på, at intet land er for lille eller for ubetydeligt til at blive hørt.

Fra dansk side er hovedfokus selvsagt på, at der gøres opmærksom på forhold, som har betydning for Danmark og den danske statskasse. Der bakkes imidlertid op om løsninger, som i videst muligt omfang tager hensyn til udviklingslandene, herunder fx i forhold til at minimere administrative byrder, som udviklingslande med knappe ressourcer vil få sværere ved at bære end andre lande.

Der afholdes desuden jævnligt møder med særligt fokus på udviklingslandene, hvor repræsentanter fra Danmark også deltager. Det gælder eksempelvis møder i forummet "Platform for Collaboration on Tax", der er et samarbejde mellem OECD, Den Internationale Valutafond (IMF), FN og Verdensbanken, hvor der fokuseres på udviklingslandenes udfordringer, og hvordan udviklingslandene får mulighed for og støtte til at opbygge den nødvendige kapacitet til at leve op til nye internationale standarder og til at stå imod skatteundgåelse og aggressiv skatteplanlægning.